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6 Aralık 2016 ile 5 Aralık 2017 arasındaki AB ve NATO Konseylerinin onayladığ ı 74 ortak 

o nerinin uyğulanmasına ilişkin sekizinci ilerleme raporu yayımlandı. Tu m iş birliğ i 

alanlarında Haziran 2022 ile Mayıs 2023 arasında kaydedilen somut ilerlemeyi 
değ erlendiren rapor 16 Haziran 2023 tarihinde Konsey tarafından değ erlendirildi.  

Raporda “Avrupa-Atlantik ğu venliğ ine yo nelik en bu yu k tehditle -Rusya'nın Ukrayna'ya 

karşı sebepsiz ve haksız saldırısı- mu cadele ederken, uzun su redir devam eden AB-NATO 

stratejik ortaklığ ı her zamankinden daha sağ lam” ifadeleri yer aldı.1  

Raporda o ne çıkan hususlar: 

• AB ve NATO, Ukrayna'ya yo nelik o zel bir AB-NATO Personel Koordinasyonu 

kurulması dahil başta Ukrayna'nın doğ al meşru mu dafaa hakkını destekleme ve  

Rusya'nın Ukrayna'ya yo nelik saldırğan savaşına karşılık verme çabalarında birlik, 

tutarlılık ve tamamlayıcılık sağ lamıştır. 

• Dayanıklılık konusunda iş birliğ i -kritik altyapıların dayanıklılığ ına ilişkin ortak 

Go rev Gu cu  çerçevesi de dahil olmak u zere- Dayanıklılık Konusunda AB-NATO 

Yapılandırılmış Diyaloğ u aracılığ ıyla ğenişlemeye devam etmiştir. 

• Hem AB hem de NATO, kriz yo netimi tatbikatları alanındaki çabalarını ve 

etkileşimlerini artırdı. Başta Ukrayna, Moldova, Gu rcistan, Bosna-Hersek, Tunus, 

U rdu n ve Moritanya olmak u zere ortak u lkeler için ğu venlik ve savunma 

kapasitesinin oluşturulması konusunda koordinasyon daha da ğu çlendirilmiştir. 

• Ayrıca, AB ve NATO, iklim ve savunma, uzay ve ğelişmekte olan u lkeler ğibi yeni 

alanların yanı sıra mevcut tu m çalışma kollarında daha fazla iş birliğ i için yeni 

yollar keşfederek karşılıklı olarak ğu çlendirici ve faydalı iş birliğ ini daha da 
ğu çlendirmeye, derinleştirmeye ve ğenişletmeye kararlıdır.2 

NATO ve AB arasındaki Avrupa ğu venliğ inin sağ lamlaştırılması amacıyla doğ an daha fazla 

iş birliğ i ihtiyacı, Temmuz 2016'da Varşova'daki NATO Zirvesi'nde AB-NATO Ortak 

Deklarasyonu’nun kabul edilmesine yol açmıştı. Bu deklarasyon yedi iş birliğ i alanı 

belirlemişti: hibrit tehditlere karşı koymak, operasyonel iş birliğ ini ğenişletmek ve 

uyarlamak, siber ğu venlik ve savunma konusundaki koordinasyonun ğenişletilmesi, 

tutarlı, tamamlayıcı ve birlikte çalışabilir savunma yetenekleri ğeliştirmek, daha ğu çlu  bir 

savunma sanayisinin kolaylaştırılması, tatbikatlarda koordinasyonu hızlandırmak, 

savunma ve ğu venlik kapasitesi oluşturmak ve ortakların direncini artırmak.3 

Mevcut durumda, hibrit tehditlere karşı AB-NATO iş birliğ i son yıllarda ğelişme 

ğo stermiştir. O zellikle çalışanlar arasındaki temasların iyileştirilmesi, yapılandırılmış -

siyasi- diyaloğ ve ortak tatbikatlar o nemli sonuçlar olarak vurğulanabilir. Ek olarak, her 

iki taraf da o zellikle Hibrit CoE'den yararlanarak ortak durumsal farkındalık yaratmak için 



   
çok çalışmıştır.4 Ancak, ğelişmiş AB-NATO iş birliğ inin o nu ndeki enğeller hala varlığ ını 

su rdu rmektedir.5 

Bu enğellere rağ men hibrit tehditlere karşı AB-NATO iş birliğ inin daha da ğeliştirilmesi 

için hala alan bulunmaktadır. 2016-2017'den kalma çeşitli ortak o neriler henu z -

tamamen- uyğulanmasa da hem AB’de hem de NATO’da daha fazla iş birliğ i için ciddi bir 

irade so z konusu. Ancak uzmanlar, hibrit tehditler konusunda ğelişmiş AB-NATO iş 

birliğ inin zaman alan ve sabırla karşılanması ğereken uzun vadeli bir su reç olduğ unu 

vurğuluyor ve de AB-NATO çerçevesindeki iş birliğ i çabalarının o nemini ifade ediyorlar. 

Fakat, hibrit karşıtı çabaların ardındaki stratejik vizyonun ğenellikle eksik olduğ unun da 
altı çiziliyor.6 
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